ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

 г. Москва

              «__ » _________ 2018 г.

Закрытое акционерное общество «Исодима-финанс» в лице конкурсного управляющего Сандалова Алексея Вячеславовича, действующего на основании решения Арбитражного суда г.Москвы от 27.02.2017г. по делу №А40-229083/16, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

______________________ в лице ______________, действующ__ на основании ______________, именуем__ в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», руководствуясь протоколом о результатах проведения торгов №__ от __.__.2018г. (подписанного организатором торгов на электронной площадке ООО «ВЭТП»  по  адресу: www.торговая-площадка-вэтп.рф), заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с настоящим Договором Продавец обязуется передать в собственность Покупателя следующее имущество (далее - Имущество): ___________________________________________________, а Покупатель обязуется принять Имущество и уплатить за него определенную Договором цену.

1.2. Продажа Имущества осуществляется Продавцом в соответствии с требованиями ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Положения о порядке, сроках и условиях продажи имущества ЗАО «Исодима-финанс», реализуемого в рамках конкурсного производства, №3, а также протоколом о результатах торгов №______ от __.__.2018г.

1.3. Покупатель до подписания Договора ознакомлен с текущим состоянием Имущества и претензий к нему не имеет.

1.4. Стороны заверяют, что лица, подписавшие Договор, имели все права совершать указанные действия; все действия, условия и требования, которые позволяют Сторонам законным образом подписать Договор, использовать свои права и выполнять свои обязательства по Договору, были должным образом совершены и соблюдены; выполнение Сторонами обязательств по Договору не является и не приведет ни к какому нарушению любого другого соглашения и/или договора, заключенного между Сторонами.

2. Цена договора и порядок оплаты

2.1. Цена Имущества составляет _________ (_______________) рублей, из которых: _______________. Оплата цены Имущества производится за вычетом суммы задатка, перечисленной Покупателем для участия в торгах, в размере ____________ (______________) рублей.

2.2. Оплата цены Имущества, указанной в пункте 2.1 Договора, производится Покупателем в рублях путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в разделе 6 Договора.

2.3. Оплата цены Имущества иными способами не допускается.

2.4. Покупатель оплачивает цену Имущества в течение 30 (тридцати) дней с даты заключения Договора. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в Договоре.

3. Передача имущества, переход права собственности на имущество
3.1. Продавец обязуется передать Покупателю Имущество, а Покупатель обязуется принять Имущество по передаточному акту, подписываемому сторонами, в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня поступления на счет Продавца, указанный в разделе 6 Договора, полной стоимости Имущества, определенной в п.2.1 Договора.

3.2. Покупатель обязуется самостоятельно и за свой счет зарегистрировать переход права собственности на недвижимое имущество, являющееся предметом Договора, в территориальном отделе Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии (Росреестр).

Продавец обязуется содействовать Покупателю в регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество, являющееся предметом Договора, и совершить для этого все необходимые и требующиеся от него в соответствии с законом действия.

3.3. Право собственности на Имущество, являющееся предметом Договора, переходит от Продавца к Покупателю с момента государственной регистрации перехода права собственности на указанное имущество в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

4. Ответственность Сторон

4.1. В случае нарушения Покупателем срока оплаты цены Имущества, предусмотренного Договором, конкурсный управляющий, действуя от имени Продавца, вправе отказаться от исполнения Договора в одностороннем порядке без обращения в суд.

4.2. Уведомление о расторжении Договора в одностороннем порядке направляется Покупателю телеграммой по адресу, указанному в заявке на участие в торгах, и считается надлежащим независимо от факта вручения при наличии почтовых документов, подтверждающих направление уведомления по указанному адресу, а также почтовых документов о вручении либо невручении уведомления адресату. Договор считается расторгнутым с даты получения Покупателем уведомления о расторжении договора в одностороннем порядке, а в случае невозможности вручения - с даты возврата соответствующих почтовых документов Продавцу.

4.3. Если Покупателем был внесен задаток, в случае одностороннего отказа Продавца от исполнения Договора, предусмотренного п. 4.1 Договора, задаток Покупателю не возвращается.

4.4. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по Договору, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы (форс-мажор), то есть чрезвычайных и непреодолимых обстоятельств. К обстоятельствам непреодолимой силы Стороны Договора отнесли: явления стихийного характера (землетрясение, наводнение, удар молнии, и другие подобные), нормативные или судебные акты, препятствующие Сторонам в выполнении их обязательств, и другие обстоятельства, которые Стороны не могут предвидеть и предотвратить.

5. Заключительные положения

5.1. Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до момента исполнения обязательств Сторонами, составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон, и один - для территориального отдела Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии (Росреестра).
5.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они передаются на разрешение Арбитражного суда г.Москвы в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.3. В случае изменения юридического и/или почтового адреса, обслуживающего банка, банковских реквизитов и иных данных, имеющих значение для исполнения Сторонами своих обязанностей и осуществления ими своих прав по Договору, Стороны Договора обязаны в пятидневный срок письменно уведомить об этом друг друга.

6. Реквизиты и подписи сторон

	6.1. Продавец
	6.2. Покупатель

	ЗАО «Исодима-финанс»

Место нахождения: 127083, г. Москва, ул.Верхняя Масловка, д.28, кор.2, пом. II, комн.12в

Адрес для направления корреспонденции:

141407, Московская обл., г.Химки, ул.Молодежная, д. 70, кв. 553
ИНН/КПП 7714622828/771401001

ОГРН 1057748784477

р/с 40702810000000001511

в Банке «ВБРР» (АО) г.Москва

кор/сч 30101810900000000880, БИК 044525880.
Конкурсный управляющий

____________________________ Сандалов А.В.
м.п.
	________________

Место нахождения: _________
ИНН/КПП _________________________

ОГРН ________________________

р/с ________________
в ________________

кор\сч ______________, БИК _______________.
________________________________

м.п.

PAGE
2